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Innehåll och syfte 
Lokala riktlinjer för hantering av användningen av tidigare års överskott i 

resultatreserv för en ökad flexibilitet och därmed bidra till god ekonomisk 

hushållning. 

Målgrupp 
Stadsledningskontoret, kommunstyrelsen och kommunfullmäktige. 
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1 Regelverk för hantering av resultatreserver 
 

Sedan 1 januari 2013 finns det i kommunallagen en möjlighet att under vissa villkor 

reservera delar av ett positivt resultat i en resultatutjämningsreserv (RUR). Syftet 

med resultatutjämningsreserven är att kommunerna ska kunna utjämna 

skatteintäkter över tiden för att undvika drastiska neddragningar. 

Resultatutjämningsreserven ska således inte användas för finansiering av 

kostnadshöjande åtgärder/reformer som skapar ett långsiktigt åtagande för 

kommunen. De kommuner och regioner som väljer att använda sig av möjligheten 

med att reservera medel i en resultatutjämningsreserv ska även besluta om lokala 

riktlinjer för hanteringen av denna. 

Under hösten 2023 beslutade riksdagen om ändrade regler i kommunallagen 

gällande RUR. De nya reglerna om resultatreserv (RER) trädde i kraft 1 januari 2024, 

det vill säga börjar gälla från och med räkenskapsåret 2024. Förändringen innebär 

att den nya resultatreserven (RER) införs samt att resultatutjämningsreserven (RUR) 

fasas ut under en tioårsperiod och ingen ytterligare reservering kan göras. 

Kommunfullmäktige beslutade i november 2013, reviderad december 2020, om 

lokala riktlinjer för hantering av resultatutjämningsreserv, RUR. Dessa riktlinjer 

ersätts av nedanstående.  

Under en övergångsperiod kommer staden ha både en resultatutjämningsreserv 

(RUR) och en resultatreserv (RER). 

1.1 Riktlinje för resultatutjämningsreserv, RUR 
 

I Lidingö stad gäller följande för hanteringen av resultatutjämningsreserv RUR: 

→ Uttag får göras ur resultatutjämningsreserven de år prognosen av det årliga 

underliggande skatteunderlaget, understiger den genomsnittliga utvecklingen 

de senaste tio åren i riket. 

→ Medlen från resultatutjämningsreserven ska täcka ett negativt resultat i 

årsredovisningen, så att balanskravsresultatet blir i balans. 

→ Kommunstyrelsen lämnar förslag i årsredovisningen till Kommunfullmäktige 

avseende disposition av resultatutjämningsreserv. 

 

Ovanstående tillämpas fr.o.m. årsredovisning 2024. 
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1.2 Riktlinje för resultatreserv, RER 
 

I Lidingö stad gäller följande för hanteringen av resultatreserv RER: 

Reservering 

→ Staden kan efter det finansiella målet är uppnått reservera medel i en 

resultatutjämningsreserv. Den årliga reserveringen får uppgå till en procent av 

summan av skatteintäkter samt generella statsbidrag och kommunalekonomisk 

utjämning. 

→ En reservering får göras om resultatreserven efter reserveringen uppgår till ett 

belopp som motsvarar högst fem procent av summan av skatteintäkter samt 

generella statsbidrag och utjämning.  

→ Kommunstyrelsen lämnar, i budgetförslag eller årsredovisning, förslag om 

reservering till kommunfullmäktige. 

 

Disponering 

→ Uttag får göras ur resultatreserven för att täcka större oförutsedda 

utgiftsökningar eller inkomstbortfall under ett enskilt år. 

→ Medel från resultatreserven ska täcka ett negativt resultat, så att 

balanskravsresultatet uppnås. 

→ Kommunstyrelsen lämnar förslag i årsredovisningen till Kommunfullmäktige 

avseende disposition av resultatutjämningsreserv. 

 

Ovanstående tillämpas fr.o.m. årsredovisning 2024. 

 


